

نماه خداوند جان و خرد

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

با کدام استراتژی تعریف شده می خواهید به چالش یا بحران های شدید درونی و بیرونی پیردازید؟

سرانجام در پی انتخاباتی با هزاران حرف و سخن و بهره جستن از امکانات یک حزب پادگانی، فردی که تا در سال پیش جامعه از آن کمترین شناختی را نداشت در روز چهارشنبه به سمت ریاست جمهوری منصوب گردید.

سخن دربارہ روندی که منجر به چنین رویدادی گشت، بحثی است که جا دارد در نوشتاری بلند بدان پرداخته شود. نوشتاری که در آن باید اوضاع و احوال پس از بهمن ۱۳۵۷ گام به گام در آن مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد. چگونگی شکل گیری سپاه و بسیج و نقش آفرینان آنها و ویژگی هایشان برشمرده شود. رانتخوریها و سیاهکاریهای اقتصادی و

دسته بندیها برای قبضه قدرت و عقد قراردادها با بهره گرفتن از درآمدهای سرشار نفت شفاف سازی شود. بیان فهرستی از آنچه که باید در این بررسی دیده شود، صورتی طولانی را تشکیل می دهد که شاید فرصتی دست دهد و در آینده در شرایطی مناسب و برکنار از جوئی تنش آفرین بتوان بدان پرداخت.

در نگاه نخست دربارہ جایجایی ها چنین به نظر می رسد که فتح کنندگان دومین انتخابات انجمن های مردمی و روستا و مجلس هفتم، توفیق یافته اند که خود را در موقعیت سکان داری همه جانبه قرار دهند. در مسیر این پیروزی نه تنها اصلاح طلبان حاکمیتی را به کنار زده اند که جریان قدرتمند روحانیت، بویژه چهره های مطرح آنرا نیز کنار گزارده اند و به نظر می رسد که این روند در چند ماه آینده در ابعاد گسترده تری تداوم یابد.

اینکه مسئول دولت جدید چه افرادی را برای همکاری بخواهد گزید مطلبی نیست که برخلاف معمول حساسیت شدیدی در جامعه بر روی آن وجود داشته باشد. زیرا شرایط عمده کشور و بحران سیاست خارجی آن در وضعی است که مردم کشور را در معرض امواجی سهمگین می بینند که احتمال دارد

همه چیز را در هم بکوبند و نابود بسازند.

مردم شاهد آنند که جماعت به قدرت رسیده به گونه ای موضع گیرانه عملکرد کلان حاکمیت در قبال برخورد با غرب و مسئله فن آوری اتمی را زیر سوال برده و استراتژیی نسبی تنش زدایی را به نقد کشیده اند

و بر آنند که نباید به درخواست آمریکا و اتحادیه اروپا دایر بر پایان بخشیدن به غنی سازی اورانیم تن در داد. در نخستین گام برای آزمون میزان برخورد مجموعه غرب با خود هوشیاری نشان دادند و دولت خاتمی را در چند روز آخر کار خود سپر قرار دادند تا دربارہ شروع مجتمع اصفهان (UCF) و برداشتن "پلمب" از آن به آژانس نامه بنویسد. بازتابها تا بحال از سوی

آمریکا و فرانسه به نسبت قاطع و تند بوده است. از یاد نبریم که در پی انتخابات انجام شده بر خلاف عرف دیپلماسی تاکنون از سوی بلندپایگان غرب نه تنها تریبک و خوش آمدگویی در کار نبوده که مقامات انگلستان شدت توہین آمیز بوده، پدیده ای که تا پیش از آن چنین برخوردی را شاهد نبوده ایم. با چنین پیش زمینه ای، به نظر می رسد که آمریکا و

اتحادیه اروپا بر آن نیستند تا همان نحوه برخورد به نسبت تعامل آمیز و محترمانه ای را که در قبال دولت مرحله نخست خاتمی برگزیده بودند در برابر دولت جدید بکار ببندند. بنابراین برکنار از گفت و شنوهای پس پرده و بده بستهای شدت پنهانی، به نظر می رسد روند روابط سیاسی رژیم با مجموعه غرب در بستری خشک و توأم با سوء تفاهم شدید سیر کند.

پدیده ای که می تواند به رقیبان منطقیه ای ایران در چالش های پنهان و آشکارشان با ایران پاری رسان باشد. می تواند روابط ایران با عراق و افغانستان را وارد فضای تنش آفرینی بسازد و فرصتهای بسیاری را برای حضور اقتصادی و فرهنگی از ایران باز ستاند.

ادامه در صفحه ۴

دیگر مطالب

بر پایی نشستها
و تلاشها برای نجات اکبر گنجی

صفحه ۶

آقای خاتمی حرکت کنید، فردا خیلی دیر
است!

صفحه ۳

بحران کردستان را فراگیر نسازید

صفحه ۳

جبهه ملی خشونت در مهاباد را محکوم
می کند

صفحه ۳

کاخ سفید: آغاز فعالیتها هسته ای ایران
به تحریم می انجامد

صفحه ۴

جنبش مشروطیت، رویدادی که آرمانهای
بزرگش هنوز تا به امروز به بار ننشسته
است

صفحه ۵

فشار بر جامعه کارگری ایران، رشد تولید
را با خطر شدید مواجه ساخته است

صفحه ۵

بزرگداشت سالروز سی ام تیرماه از سوی
نمایندگان سازمانهای جبهه ملی ایران

صفحه ۶